

## اخبار



## صادرات ۸۵ هزار تن تخم مرغ به کشورهای همسایه

رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم گذار میهن با بیان اینکه قیمت تخم مرغ همچنان کمتر از نرخ مصوب است، گفت: نزدیک به ۸۵ هزار تن محصول تخم مرغ به ارزش ۱۰۰ میلیون دلار از ابتدای امسال تاکنون صادر شده است. «حمیدرضا کاشانی» در گفت و گو با ایرنا درباره وضعیت تولید و بازار تخم مرغ و شرایط تولیدکنندگان، افزود: پیش از این قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ در واحدهای تولیدی بین ۵۳ تا ۵۶ هزار تومان بود که از ابتدای شهریور به منظور تنظیم بازار داخلی این محصول، محدودیت هایی در صادرات انجام و موجب کاهش قیمت تخم مرغ زیر نرخ مصوب شد. این مقام صنفی اظهار داشت: اکنون تخم مرغ به کشورهای هدف از جمله عراق، افغانستان، قطر، عمان و ترکمنستان صادر می شود. به گفته وی، مجموع صادرات تخم مرغ در سال گذشته ۵۵ هزار تن بوده است. وی تصریح کرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ در واحدهای تولیدی بین ۴۲ تا ۴۳ هزار تومان است که نسبت به مرداد ماه بین ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش را زیر قیمت مصوب نشان می دهد. این در حالی است که نرخ هر کیلوگرم تخم مرغ در واحدهای تولیدی باید ۴۷ هزار و ۳۰۰ تومان به فروش برسد؛ بنابراین تولیدکنندگان این محصول را دست کم کیلویی بین چهار تا پنج هزار تومان زیر قیمت مصوب می فروشند. کاشانی گفت: به منظور حمایت از تولیدکنندگان، آتالیج جدید قیمت براساس هزینه های تمام شده تولید برای هر کیلوگرم تخم مرغ در واحدهای تولیدی ۵۷ هزار و ۸۰۰ تومان و برای مصرفکنندگان کیلویی ۶۸ هزار تومان تخمین زده شده است که این مهم به وزارت جهاد کشاورزی ارائه شده است که طبق گفته مسئولان امر هفته آینده اعلام خواهد شد.

طی دو ماه اخیر وزارت جهاد کشاورزی در راستای تنظیم بازار گوشت قرمز کشور به طور همزمان چهار اقدام را در دستور کار خود قرار داده است.

## گزارش

## امین محمودی

روزنامه نگار

با این حال وزارت جهاد کشاورزی افزایش تولید داخلی گوشت قرمز را در دستور کار قرار داده که در این زمینه بازرسین وزارت جهاد کشاورزی و بسیج اصناف در حال نظارت بر تمام حلقه های زنجیره تأمین و توزیع گوشت قرمز می باشند.

## ۴ برنامه وزارت جهاد برای تنظیم بازار گوشت قرمز

در گام اول مهم ترین برنامه وزارت جهاد کشاورزی افزایش تولید داخلی گوشت قرمز می باشد که در این راستا جلسات متعددی با اتحادیه ها و تشکل های تولیدی برگزار شده به طوری که براساس برنامه ریزی های صورت گرفته این وزارتخانه از نیمه دوم سال ۱۴۰۲ شاهد افزایش تولید این محصولات و به دنبال آن کاهش التهابات بازار خواهیم بود. در گام دوم با توجه به کمبودهای فعلی بازار، واردات گوشت قرمز (گوسفند و گوساله) صورت می گیرد به طوری که در این راستا قراردادهای متعددی منعقد شده و محموله های وارداتی در حال ورود و توزیع در بازار هستند.



## عرضه انبوه گوشت گرم گوسفندی ۲۰۰ هزار تومان زیر قیمت بازار

در گام سوم بازار رسانی توزیع بهینه گوشت قرمز با قیمت مصوب به مصرف کنندگان از طریق میادین میوه و تره بار شهرداری، فروشگاه های زنجیره ای، کاسیان امین و خرده فروشان می باشد. در این راستا، سهمیه های مشخصی از انواع گوشت (گوساله و گوسفندی) برای عاملین فروش فوق الذکر در نظر گرفته شده و روزانه جهت توزیع مویرگی بین مصرف کنندگان به عاملین مذکور تحویل داده می شود.

با این حال وزارت جهاد کشاورزی افزایش نظارت ها و بازرسی های بازار برای مقابله با گرانفروشی را نیز در دستور کار قرار داده که در این زمینه بازرسین وزارت جهاد کشاورزی و بسیج اصناف در حال نظارت بر تمام حلقه های زنجیره تأمین و توزیع گوشت قرمز می باشند.

## واردات گوشت قرمز از کنیا

در پی سفر رئیس جمهور به قاره آفریقا، نخستین محموله گوشت گرم گوسفندی از کنیا به ایران ارسال شد که این اتفاق پس از سفر آیت الله رئیسی، رئیس جمهور و عقد قرارداد با کنیا انجام شده است. اکنون در منطقه «نایروک» (یکی از ایالات کنیا) تعداد ۲ هزار رأس دام گوسفندی در قرنطینه قرار دارد که آماده کشتار

است و در این زمینه، همه پروتکل ها و آزمایشات لازم انجام شده است. در حال حاضر دامپزشکان ایرانی با همکاری دامپزشکی کنیا توانسته اند همه گوسفندان را پلاک کوبی کنند و کارشناسان امیدوارند گوشت گرم گوسفندی کیفی به بهترین شکل وارد کشور شود.

## توزیع روزانه ۲۰۰ تن گوشت گرم گوسفندی و گوساله وارداتی در بازار پایتخت

«علیرضا پیمان پاک» قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی نیز درباره وضعیت تولید و تأمین کسری گوشت قرمز از محل واردات، گفت: با توجه به نیاز کشور به گوشت قرمز، از آنجا که پارسال بحران هایی در حوزه تولید به وجود آمد، در حوزه جهاد کشاورزی برنامه ریزی شد تا میزان کسری تولید کشور را بتوانیم از محل واردات به موازات برنامه ریزی برای ترمیم زنجیره های تولید دام دنبال کنیم. پیمان پاک با بیان اینکه در ۳ ماه گذشته به طور متوسط روزانه حدود ۱۸۰ تن گوشت گرم گوسفند و گوساله وارد شده است، افزود: در روزهای پیش رو هم میزان واردات گوشت افزایش یافته و به ۲۳۰ هزار تن می رسد. وی گفت: هم اکنون در میادین



قیمت های تنظیم بازاری هر کیلوگرم گوشت ران و سردست گوسفندی با ماهیچه ۳۹۰ هزار تومان، گردن ۲۶۵ هزار تومان، راسته با استخوان ۳۱۰ هزار تومان، قلوه گاه بدون استخوان ۲۴۰ هزار تومان و مخلوط ۳۱۶ هزار تومان اعلام شد

## قیمت گوشت های تنظیم بازاری اعلام شد

قیمت های تنظیم بازاری هر کیلوگرم گوشت ران و سردست گوسفندی با ماهیچه ۳۹۰ هزار تومان، گردن ۲۶۵ هزار تومان، راسته با استخوان ۳۱۰ هزار تومان، قلوه گاه بدون استخوان ۲۴۰ هزار تومان و مخلوط ۳۱۶ هزار تومان اعلام شد.

وزارت جهاد کشاورزی قیمت گوشت های تنظیم بازاری وارداتی را اعلام کرد، بر این اساس قیمت هر کیلوگرم گوشت قرمز، ران گوسفندی و سردست گوسفندی با ماهیچه ۳۹۰ هزار تومان، گردن گوسفندی ۲۶۵ هزار تومان، راسته با استخوان گوسفندی ۳۱۰ هزار تومان، قلوه گاه گوسفندی بدون استخوان ۲۴۰ هزار تومان، مخلوط گوسفندی ۳۱۶ هزار تومان است.

## جریمه ۲۷ میلیارد ریالی یک واحد بسته بندی گوشت به دلیل گرانفروشی

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از ثبت تخلف و جریمه ۲۷ میلیارد ریالی یک واحد بسته بندی گوشت خبر داد. مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالای اساسی وزارت جهاد کشاورزی در رابطه با کشف تخلف گرانفروشی گوشت توسط یکی از شرکت های بسته بندی اظهار کرد: این شرکت بسته بندی گوشت های وارداتی یارانه ای را بسته بندی و توزیع می کرد که اقدام به گرانفروشی محصول کرده است و بخشی از گوشت را خارج از شبکه توزیع به بازار و واحدهای دیگر عرضه کرده است. وی افزود: با وجود تأکید بازرسان به عدم تولید و بسته بندی گوشت های خارج از مصوبه تنظیم بازار، این شرکت از این امر باز زده و به دلیل اینکه تفکیک این گوشت با گوشت تنظیم بازاری امکان پذیر نیست، توانستند گوشت را با قیمت بالاتر به بازار عرضه کنند.

## اعلام نرخ خرید تضمینی گندم در هفته جاری توسط وزیر جهاد کشاورزی

## بازار

## مریم کیانی آرا

روزنامه نگار

اعضای شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی، در جلسه چهارشنبه هفته گذشته قیمت ۳۲ قلم کالای اساسی، از جمله گندم را برای سال زراعی جدید تعیین کردند.

براساس قانون تضمین خرید محصولات کشاورزی، به منظور حمایت از تولید محصولات اساسی کشاورزی و ایجاد تعادل در نظام تولید و جلوگیری از ضایعات محصولات کشاورزی و ضرر و زیان کشاورزان، دولت موظف است همه ساله خرید محصولات اساسی کشاورزی (گندم، برنج، جو، ذرت، چغندر، پنبه و ش، دانه های روغنی،

چای، سیب زمینی، پیاز و حبوبات) را تضمین کند.

## قیمت ۳۲ قلم محصول اساسی کشاورزی تعیین شد

همچنین در تبصره یک این قانون آمده است که شورای قیمت گذاری و اتخاذ سیاست های حمایتی محصولات اساسی کشاورزی موظف است همه ساله قیمت خرید تضمینی محصولات فوق الذکر را رعایت حداقل قیمت خرید تضمینی براساس هزینه های واقعی تولید و سود متعارف، حفظ رابطه مبادله داخلی و خارج بخش کشاورزی، آخرین نرخ تورم اعلامی مرکز آمار ایران، هزینه تمام شده محصول مشابه وارداتی شامل هزینه خرید در مبدأ، هزینه های حمل و نقل، تعرفه های وارداتی، هزینه های حمل داخلی کشور و سایر هزینه های مترتب بر واردات محصول مشابه را حداکثر تا انتهای تیر تعیین کند.

با این حال ذکر این نکته واجب است که طبق همین قانون مصوبات شورا پس از تأیید وزیر جهاد کشاورزی لازم الاجراست و قیمت های مصوب و سایر مصوبات شورا حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ تصویب توسط رئیس شورا برای اجرا، ابلاغ و از طریق رسانه ها اعلام می شود و حالا باید منتظر بود تا وزیر جهاد کشاورزی قیمت های تعیین شده را اعلام کند. شورای قیمت گذاری متشکل از ۱۱ عضو از بخش دولتی و خصوصی است.

## قیمت خرید تضمینی گندم چه زمانی اعلام می شود؟

با وجود اینکه نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی آینده در برخی رسانه ها اعلام شد، اما وزارت جهاد کشاورزی در اطلاعیه ای اعلام کرد که ابلاغ قیمت مصوب توسط وزیر جهاد کشاورزی در موعد مقرر به اطلاع می رسد.

خبرهایی که در آنها گفته شده شورای قیمت تضمینی گندم را برای سال زراعی ۱۴۰۲-۱۴۰۳ به ازای هر کیلو ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان تعیین کرده است.

انتشار این اخبار در حالی است که هنوز هیچ مقام رسمی در وزارت جهاد کشاورزی و شورای قیمت گذاری آن را تأیید یا تکذیب نکرده است.

## وزیر جهاد کشاورزی مرجع اعلام

## قیمت محصولات اساسی کشاورزی است

روابط عمومی وزارت جهاد کشاورزی در واکنش به اظهار نظر و بیان غیررسمی قیمت محصولات از سوی برخی افراد و رسانه ها، اعلام کرد: مرجع رسمی تعیین و ابلاغ قیمت مصوب محصولات اساسی کشاورزی، شورای عالی قیمت گذاری به ریاست (محمد علی نیکبخت) وزیر جهاد کشاورزی است در این اطلاعیه آمده است: به این



وسيله از همه رسانه های مکتوب و فضای مجازی درخواست دارد از اظهار نظر شتاب زده و اعلام قیمت غیررسمی خودداری کنند. بر اساس قانون، ابلاغ قیمت مصوب توسط وزیر جهاد کشاورزی در موعد مقرر به اطلاع می رسد و هر گونه گمانه زنی و طرح قیمت از سوی سایر اشخاص حقیقی و حقوقی فاقد وجاهت است و اسباب آشفتگی اذهان کشاورزان و جامعه را فراهم می کند.